[image: image1.jpg]MHOTOLIBETHBIU PUCYHOK T'EPBA
MO «ITOAJOPCKHNU PAMMOH»
(repb 6e3 BOJIbHOI YaCTH)

Pue.1

  Российская Федерация
Поддорский район Новгородская область
Совет депутатов Селеевского сельского поселения
РЕШЕНИЕ

    от  09.03.2021           № 29
д. Селеево
	Об утверждении Положения о Почетной грамоте муниципального образования «Селеевское сельское поселение»

 В целях поощрения граждан и юридических лиц всех форм собственности, внесших значительный вклад в социально-экономическое, общественное, хозяйственное и культурное развитие муниципального образования «Селеевское сельское поселение»,

Совет депутатов РЕШАЕТ:

1. Утвердить прилагаемое Положение о почетной грамоте муниципального образования «Селеевское сельское поселение».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в официальном вестнике Селеевского сельского поселения.
Председатель Совета депутатов

Селеевского сельского поселения                                                      Г.А.Иванова

УТВЕРЖДЕНО

решением Совета депутатов

Селеевского сельского поселения

От    09. 03.2021 № 29
ПОЛОЖЕНИЕ

О  ПОЧЕТНОЙ ГРАМОТЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

« СЕЛЕЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Настоящее Положение устанавливает порядок представления к награждению и награждения Почетной грамотой муниципального образования «Селеевское сельское поселение» (далее - Почетная грамота).

1.2. Почетная грамота является видом поощрения граждан и юридических лиц всех форм собственности, внесших значительный вклад в социально-экономическое, общественное, хозяйственное и культурное развитие муниципального образования «Селеевское сельское поселение» (далее – муниципальное образование), а также в связи с юбилейными и памятными датами.

1.3. Почетной грамотой могут быть награждены:

- граждане Российской Федерации и иностранные граждане за конкретные достижения, за многолетний добросовестный труд и большой личный вклад в социально-экономическое развитие муниципального образования;

- организации, учреждения, предприятия всех форм собственности, общественные объединения, находящиеся на территории Селеевского сельского поселения, внесшие весомый вклад в социально-экономическое развитие муниципального образования.

1.4. Основанием для награждения Почетной грамотой являются:

- большой вклад в реализацию социальной и экономической политики на территории муниципального образования;

- большой вклад в укрепление и развитие местного самоуправления на территории муниципального образования;

- культурно-просветительская, благотворительная и общественная деятельность на территории муниципального образования;

- большой вклад в обеспечение законности, правопорядка, прав и свобод граждан на территории муниципального образования;

- продолжительная (не менее 10 лет) безупречная работа в учреждениях, на предприятиях, в организациях, новаторская деятельность в области производства, науки, культуры и спорта, образования, здравоохранения, социальной защиты населения на территории муниципального образования.

1.5. Награждение Почетной грамотой производится в преддверии праздничных дат: к общероссийским праздникам; к отраслевым профессиональным праздникам; к дню села Селеевского  сельского поселения или к значимым мероприятиям; к персональной юбилейной дате физического лица по возрасту (50 и далее - каждые 5 лет со дня рождения); к юбилейной дате профессиональной деятельности физического лица (10 и далее - каждые 5 лет профессиональной деятельности); к юбилейной дате 25, 50 и далее - каждые 5 лет со дня основания юридического лица.

1.6. Юридическими лицами предложение о награждении представителей коллектива может направляться из расчета:

- при численности работающих до 100 человек - не более одной кандидатуры;

- до 200 –двух;

- до 500 человек –трех кандидатов.

1.7. Лицо, награжденное Почетной грамотой, может быть вновь представлено к награждению Почетной грамотой не ранее чем через пять лет.

1.8. Лицо, награжденное Почетной грамотой, не может быть награждено Почетной грамотой повторно по одному и тому же основанию.

2. ПОРЯДОК ПОДГОТОВКИ ДОКУМЕНТОВ

2.1. Представление о награждении Почетной грамотой могут представлять:

- глава муниципального образования;

- депутаты Совета депутатов Селеевского сельского поселения (далее – Совет депутатов);

- заместитель главы  администрации Селеевского сельского поселения;

- коллективы предприятий, учреждений и организаций.

2.2. Представление о награждении оформляется на имя главы Селеевского сельского поселения (далее - глава муниципального образования) в письменной форме с приложением следующих документов:

- ходатайство руководителя предприятия, учреждения, организации о награждении Почетной грамотой;

- характеристика трудовой или общественной деятельности, социально значимых достижений - для граждан;

- подробная характеристика производственной, научной или иной социально значимой деятельности организации (предприятия), содержащая обоснование заслуг перед Селеевским поселением, а также архивная справка о дате основания организации, если награждение связано с юбилейной датой, - для юридических лиц.

Представление подписывается инициатором награждения.

2.3. Представление направляется главе муниципального образования не позднее чем за 30 (тридцать) дней до предполагаемого срока награждения.

2.4. Кандидатуры, представленные для награждения только за многолетнюю деятельность, а не за конкретные профессиональные достижения, к рассмотрению не принимаются.

По личным обращениям граждан награждение не производится.

2.5. Представления (ходатайство руководителя предприятия, учреждения, организации, ведомства, характеристика трудовой деятельности, конкретно отражающая требования данного Положения) подаются для согласования главе поселения. После этого документы передаются для заключения на решение в Совет депутатов. Затем они передаются в комиссию по социальным вопросам для подготовки проекта решения главы поселения. При соблюдении и соответствии всех условий награждения глава муниципального образования в установленном порядке вносит в Совет депутатов проект решения Совета депутатов о награждении Почетной грамотой с пакетом документов, указанных в пункте 2.2 настоящего Положения.

2.6. Представление о награждении Почетной грамотой, поданное с нарушением установленного порядка, а также не соответствующее требованиям настоящего Положения, подлежит возврату заявителю с указанием причин отказа.

3. ПОРЯДОК НАГРАЖДЕНИЯ ПОЧЕТНОЙ ГРАМОТОЙ

3.1. Проект решения Совета депутатов о награждении Почетной грамотой рассматривается на заседании Совета депутатов в соответствии с установленным порядком, принятие решения о награждении оформляется соответствующим решением.

       3.2. Вручение Почетной грамоты производится в торжественной обстановке главой муниципального образования.

3.3. Информация о награжденных Почетной грамотой публикуется в официальном вестнике Селеевского  сельского поселения.

4. ОПИСАНИЕ ПОЧЕТНОЙ ГРАМОТЫ

4.1. Почетная грамота представляет собой представляет собой лист прямоугольной формы размером 297 х 210 мм, украшенный по периметру орнаментом.

По центру под верхней кромкой расположено изображение герба Поддорского муниципального района в цветном изображении.
Ниже герба надпись: «Почетная грамота Селеевского сельского поселения».

Ниже надпись о награждении «………», указываются фамилия, имя, отчество награждаемого или наименование юридического лица и за какие заслуги награждается. Под текстом в левой нижней части - слова «Глава Селеевского сельского поселения», место для подписи и дата.

4.2. Текст Почетной грамоты печатается персонально на каждого награждаемого.

4.3. Почетная грамота подписывается главой Селеевского сельского поселения и заверяется печатью главы муниципального образования.

5. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

5.1. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего Положения, производится из бюджета Селеевского сельского поселения.

Приложение

к Положению

о почетной грамоте

Селеевского сельского

поселения
Эскиз

Почетной грамоты Селеевского сельского поселения
	(Герб Поддорского муниципального района

ПОЧЕТНАЯ ГРАМОТА
муниципального образования
«Селеевское сельское поселение»

Дата
Глава Селеевского

Сельского поселения
МП

Председатель Совета депутатов                                                   Г. А. Иванова

1